
 
Valašský jarmek, z. s. 

a  

* Český svaz ochránců přírody Kosenka * Muzejní spolek ve Valašských Kloboukách *  

* TJ Sokol Valašské Klobouky * Národopisný spolek Klobučan * Klub seniorů Valašské Klobouky, z. s. * 

 * Nadace Jana Pivečky Slavičín * Gymnázium Valašské Klobouky *  

* Kulturní a vzdělávací středisko Valašské Klobouky a město Valašské Klobouky * 
 

 

Vás srdečně zvú v sobotu 2. prosinca 2017 od devátej hodiny na 

26. valašský mikulášský jarmek 

a na sútěž 
                 

„O najpěknějšího pečeného pána 
či paní z kynutého těsta“ 

 
Milé kuchařinky, hospodyňky, pekařky a cukrářky. Rok sa s rokem sešél a aj tentokrát 

při Valašském mikulášském jarmeku vyhlašujeme tradiční  sútěž „O najpěknější- 

ho pečeného pána či paní z kynutého těsta“.  Tož využijte túto jedinečnú možnosť, 

každá sama za sebe, a pochlubte sa svojím  čertovským uměním. Z kynutého těsta upeč- 

te pána či paní, mikulášského čerta či čerticu tak, jak sa kdysi dávno na Valašsku 

pékli. Z vyprávjaní našich babiček zme sa dozvěděli, že tyto tradiční figurky dostávaly 

děti v mikulášské nadílce né enom pro radost, ale hlavně k snědku. A proto aj my sa 

snažíme túto tradicu dodržovat. 

 

Tož, doneste jeden, dva najvíc šak tři kúsky veliké meňéj než třicet centimetrů 

zrovna do budovy TJ SOKOL 

najpozděj  v pátek 1. prosinca  2017 do 14.00 hodin. 

 

   Šecko, co napečete, uvidíte při jarmeku v sobotu 2. prosinca v přísálí TJ Sokol. Ti gdo 

   tam přijdú,  budú vystavené pány hodnotit, kerý sa jim bude najvěcej pozdávat.  

   Vítěze vyhlásíme v sobotu po obědě,  až  sútěž skončí a potom ich slavnostně odmění- 

    me v úterý 5. prosinca 2017 v 16.00 hodin v klobuckém muzeu. 
               

                                                                  Pořadatelský výbor  26. valašského mikulášského jarmeku 


